ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2021

MỜI HỌP UBND TỈNH

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội; Pháp chế

của HĐND tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị: BQL các KCN tỉnh; BQL dự án ĐTXD

CTDD&CN tỉnh; BQL dự án ĐTXD các công trình giao

thông, nông nghiệp tỉnh; Cục Thống kê, Cục Thuế; Cục Quản

lý thị trường; Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Công ty Điện lực Bắc

Giang; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, Liên minh HTX tỉnh; Tòa

án Nhân dân tỉnh; Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Bắc Giang;

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Thường

trú Thông tấn xã Việt Nam; Thường trú Báo Nhân dân; Thường

trú Báo Tiền phong; Thường trú Báo Xây dựng; Báo Điện tử

Đảng CSVN tại Bắc Giang.

Ủy ban Nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị thường kỳ tháng 11 năm 2021.

1. Thành phần:

1.1. Điểm cầu tỉnh: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; đại

diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh mời dự từ nội dung 1 đến 17;

- Ủy viên UBND tỉnh mời dự từ nội dung 1 đến 17 và tham gia ý kiến bằng

văn bản đối với các nội dung từ 18 đến 32;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh uỷ; Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh mời dự nội dung từ 1 đến 17;

2

- Tổng Biên tập, phóng viên Báo Bắc Giang; Giám đốc, phóng viên Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Trưởng cơ quan Thường trú TTXVN tại Bắc

Giang, Thường trú Báo Nhân dân; Thường trú Báo Tiền phong; Thường trú Báo

Xây dựng; CTV Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam tại Bắc Giang mời dự,

đưa tin nội dung từ 1 đến 17;

Nội dung thảo luận và thành phần mời dự là Trưởng các Ban; thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND huyện, thành phố theo Chương trình hội nghị.

1.2. Điểm cầu huyện, thành phố: Phòng họp trực tuyến huyện, thành phố.

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện, thành phố - Chủ trì;

2. Thời gian: Hai ngày 18, 19/11/2021, buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 30 phút,

buổi chiều từ 13 giờ 30 phút.

Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan được phân công trình bày dự thảo đề án

hoặc báo cáo; đề nghị trình bày Tờ trình đề án hoặc báo cáo tóm tắt. Trong đó,

nêu bật những nội dung chính, nội dung chưa thống nhất với các ngành liên quan

cần thảo luận, xin ý kiến UBND tỉnh (thời gian trình bày không quá 15 phút).

Các đại biểu, đơn vị dự họp vào địa chỉ: http://dhtn.bacgiang.gov.vn để tải

dự thảo, các tài liệu liên quan nghiên cứu và chuẩn bị ý kiến tham gia.

Đề nghị các đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian và thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

 (Lưu ý: UBND các huyện, thành phố Bắc Giang bố trí thời gian vận hành và

chạy thử hệ thống vào 16h chiều ngày 17/11/2021. Mọi vướng mắc tại các điểm cầu

xin liên hệ: Đ/c Dương Mạnh Linh -  ĐT: 096.681.1092)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Công tác QH, Địa phương và Đoàn thể,

VPCP (mời dự);

- Trưởng phòng Tổng hợp: VP Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH

 và HĐND tỉnh, Sở KH&ĐT (mời dự);

- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, chuyên viên;

+ TTTT(dự, đưa tin); QTTV(phục vụ);

+ Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị UBND tỉnh thường kỳ tháng 11/2021

TT Nội dung Trình bày Mời dự

1.
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội

năm 2021; nhiệm vụ trọng tâm

năm 2022

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

- Trưởng các Ban: Kinh tế -

ngân sách; Văn hóa - Xã hội;

Pháp chế của HĐND tỉnh

Thủ trưởng các cơ quan:

- BQL các KCN tỉnh; BQLDA

ĐTXD CTDD&CN tỉnh;

BQLDA ĐTXD các công trình

giao thông, nông nghiệp tỉnh;

- Cục Thống kê; Cục Thuế; Cục

Quản lý thị trường; Chi nhánh

NHNN tỉnh; Kho bạc NN tỉnh;

BHXH; Liên minh HTX;  Quỹ

Đầu tư phát triển tỉnh; Công ty

Điện lực Bắc Giang.

- Chủ tịch UBND huyện,

TPBG

2.  Kế hoạch đầu tư công năm 2022

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

Như nội dung 1

3.
Kế hoạch đầu tư công trung hạn

2021-2025

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

Như nội dung 1

4.

Báo cáo tình hình thực hiện Dự

toán NSNN năm 2021; Dự toán

và phân bổ dự toán NSNN năm

2022; Kế hoạch tài chính NSNN

3 năm 2022-2024

Sở Tài

chính

Như nội dung 1

5.

Dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh quyết định chủ trương đầu

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư

một số dự án trong Kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 tỉnh Bắc Giang

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

Ban Kinh tế - Ngân sách

6.

Dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh hỗ trợ kinh

phí tổ chức nuôi dưỡng học sinh

trường Phổ thông Dân tộc bán

trú trung học cơ sở và trường

Phổ thông Dân tộc nội trú trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Giáo

dục và

Đào tạo

Ban Văn hóa - Xã hội

4

7.

Dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh Ban hành Quy định một số

chính sách hỗ trợ đào tạo nghề,

thu hút đầu tư cơ sở giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang giai đoạn 2021-2025

Sở Lao

động -

Thương

binh và

Xã hội

Ban Văn hóa - Xã hội

8.

Báo cáo kết quả công tác tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo năm 2021; nhiệm vụ, giải

pháp thực hiện năm 2022

Thanh tra

tỉnh

- Trưởng ban Pháp chế;

- Viện trưởng Viện KSND

tỉnh;

- Chánh án TAND tỉnh.

9.

Báo cáo tình hình, kết quả công

tác phòng chống tội phạm và vi

phạm pháp luật năm 2021;

phương hướng, nhiệm vụ công

tác năm 2022

Công an

tỉnh

- Trưởng ban Pháp chế;

- Viện trưởng Viện KSND

tỉnh;

- Chánh án TAND tỉnh.

10.

Dự thảo Quyết định ban hành

Quy định về an toàn phòng cháy,

chữa cháy đối với nhà ở riêng lẻ

và nhà ở kết hợp kinh doanh sản

xuất trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Công an

tỉnh

11.

Đề án thành lập Trường Cao

đẳng miền núi Bắc Giang trên cơ

sở nâng cấp Trường Trung cấp

nghề miền núi Yên Thế

Sở Lao

động -

Thương

binh và

Xã hội

12.

Danh mục dự án, công trình cần

thu hồi đất; các dự án, công trình

chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng năm 2022 trên địa

bàn tỉnh

Sở Tài

nguyên và

Môi

trường

13.

Quyết định sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định ban hành

kèm theo Quyết định số

10/2019/QĐ-UBND ngày

21/5/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về thu hồi đất; bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất áp dụng trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang

Sở Tài

nguyên và

Môi

trường

14.

Đề án phát triển vật liệu xây

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

đến năm 2030

Sở Xây

dựng

5

15.

Dự thảo Quy định một số nội

dung về quản lý trật tự xây dựng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (thay

thế Quyết định số 44/2015/QĐ-

UBND ngày 30/01/2015 của

UBND tỉnh ban hành Quy định

một số nội dung về kiểm tra trật

tự xây dựng trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang)

Sở Xây

dựng

16.

Dự thảo Quyết định thay thế

Quyết định số 686/2016/QĐ-

UBND ngày 28/11/2016 của

UBND tỉnh ban hành Quy định

tiêu chí xét duyệt hồ sơ đề nghị

thành lập Văn phòng công chứng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Tư

pháp

17.

Đề án xây dựng công trình quốc

phòng trong khu vực phòng thủ

tỉnh Bắc Giang, giải đoạn 2021 -

2030

Bộ Chỉ

huy Quân

sự tỉnh

Nội dung mật

       Xin ý kiến bằng văn bản:

18.

Báo cáo tình hình, kết quả công

tác phòng, chống tham nhũng

năm 2021; nhiệm vụ, biện pháp

tổ chức thực hiện năm 2022

Thanh tra

tỉnh

19.

Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số

12-CT/TU ngày 28/9/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng

cường sự lãnh đạo của cấp uỷ

đảng đối với công tác quản lý

thu, chi ngân sách nhà nước,

chống thất thu trên địa bàn tỉnh

Sở Tài

chính

20.
Phân tích Quyết toán NSĐP tỉnh

Bắc Giang năm 2020

Sở Tài

chính

21.
Báo cáo Thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí

Sở Tài

chính

22.

Báo cáo công tác bảo vệ môi

trường trên địa bàn tỉnh năm

2021

Sở Tài

nguyên và

Môi trường

23.
Quy chế thu thập, quản lý, khai

thác, chia sẻ và sử dụng thông

tin, dữ liệu tài nguyên và môi

Sở Tài

nguyên và

Môi

trường

6

trường trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang

24.

Báo cáo theo dõi việc thi hành

pháp luật trên địa bàn tỉnh năm

2021

Sở Tư

pháp

25.

Quy định cấp dự báo cháy rừng

và bảng tra cấp dự báo cháy rừng

tỉnh Bắc Giang

Sở Nông

nghiệp và

PTNT

26.

Dự thảo Quyết định chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác

Sở Nông

nghiệp và

PTNT

27.

Dự thảo Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội

vụ tỉnh Bắc Giang (thay thế

Quyết định số 27/2015/QĐ-

UBND ngày 22/01/2015 của

UBND tỉnh)

Sở Nội vụ

28.

Dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Sở Giao thông

vận tải (thay thế Quyết định số

88/2016/QĐ-UBND ngày

01/02/2016)

Sở Giao

thông vận

tải

29.

Dự thảo “Quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự

Bắc Giang”

Trường

Cao đẳng

Ngô Gia

Tự Bắc

Giang

30.

Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ

đạo, điều hành của UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh năm 2021

Văn

phòng

UBND

tỉnh

31.

Dự thảo Chương trình công tác

năm 2022 và giai đoạn 2023-

2025

Văn

phòng

UBND

tỉnh

32.

Quy định một số nội dung về

quản lý cây xanh đô thị trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Xây

dựng

		phult@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T08:54:38+0700

		2021-11-15T09:47:13+0700

		2021-11-15T09:48:33+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T09:49:47+0700